
 

Volební komise Akademického senátu Ostravské univerzity pro volbu rektora na období 2023 až 2027 

Složení: předsedkyně RNDr. Zuzana Václavíková, Ph.D. (PřF); člen za AK Ing. Tomáš Barot, Ph.D. (PdF); členka za AK 

Mgr. Zuzana Stanková, Ph.D. (FSS); členka za SK Bc. Jana Hájková (FF); členka za SK Karolína Kyšková (LF) 

 
- 1 - 

 

PROTOKOL O VOLBĚ REKTORA OSTRAVSKÉ 

UNIVERZITY PRO OBDOBÍ 2023 AŽ 2027 
 

Tento protokol zachycuje průběh volby rektora Ostravské univerzity (dále jen „OU“) na období 

2023 až 2027. Tento protokol vyhotovila Volební komise Akademického senátu OU pro volbu 

rektora OU na období 2023 až 2027 (dále jenom „Volební komise“), což odpovídá postupu 

podle ustanovení čl. 2 odst. 1 věta čtvrtá Přílohy č. 1 Jednacího řádu Akademického senátu 

OU registrovaného MŠMT dne 25. 2. 2021 č. j. MSMT-5735/2021-2 a účinného od 25. 2. 2021 

nepřetržitě až dosud (dále jen „JŘ AS OU“). 

 

1. Ustavení Volební komise AS OU pro volbu rektora 
 

Ustanovení čl. 2 odst. 1 věta 1. až 3. Přílohy č. 1 JŘ AS OU stanoví: „Pro volbu rektora 

ustavuje AS OU pětičlennou volební komisi ve složení: předseda AS OU, který vykonává 

funkci předsedy volební komise, a dva zástupci z každé komory AS OU. Ve volební komisi 

nesmí být více než jeden zástupce z téže fakulty nebo vysokoškolského ústavu. Členem 

volební komise nemůže být kandidát.“ 

 

Volební komise byla ustavena usnesením Akademického senátu OU (dále jen „AS OU“), které 

bylo schváleno AS OU na jeho zasedání dne 20. 6. 2022. 

 

Volební komise byla ustavena v tomto složení: 

 

předsedkyně  RNDr. Zuzana Václavíková, Ph.D. (PřF) 

člen za AK  Ing. Tomáš Barot, Ph.D. (PdF) 

členka za AK  Mgr. Zuzana Stanková, Ph.D. (FSS) 

členka za SK  Bc. Jana Hájková (FF) 

členka za SK  Karolína Kyšková (LF) 

 

Volební komise setrvala nezměněna v tomto složení až do podepsání tohoto protokolu. 

 

Důkaz: Zápis ze zasedání AS OU ze dne 20. 6. 2022. 

 

2. Ověření volebního a funkčního období rektora 
 

Volební komise ověřila, že prof. MUDr. Jan Lata, CSc. byl jmenován prezidentem republiky na 

čtyřleté funkční období s účinností od 1. 3. 2019 do 28. 2. 2023. 



 

Volební komise Akademického senátu Ostravské univerzity pro volbu rektora na období 2023 až 2027 

Složení: předsedkyně RNDr. Zuzana Václavíková, Ph.D. (PřF); člen za AK Ing. Tomáš Barot, Ph.D. (PdF); členka za AK 

Mgr. Zuzana Stanková, Ph.D. (FSS); členka za SK Bc. Jana Hájková (FF); členka za SK Karolína Kyšková (LF) 

 
- 2 - 

 

 

Důkaz: Úředně ověřená kopie jmenovací listiny prezidenta republiky ze dne 10. 1. 2019. 

 

3. Vyhlášení volby rektora 
 

Ustanovení čl. 3 odst. 1 Přílohy č. 1 JŘ AS OU stanoví: „Volbu rektora vyhlašuje AS OU 

usnesením minimálně 4 měsíce před ukončením řádného funkčního období stávajícího 

rektora. V usnesení musí být uveden harmonogram volby a náležitosti přihlášky kandidáta.“ 

 

AS OU na svém zasedání konaném dne 19. 9. 2022 schválil svoje usnesení o vyhlášení volby 

rektora OU na období 2023 až 2027, jehož součástí byl i harmonogram této volby a náležitosti 

přihlášky kandidáta. 

 

Důkaz: Zápis ze zasedání AS OU ze dne 19. 9. 2022. 

 

Ustanovení čl. 3 odst. 2 Přílohy č. 1 JŘ AS OU stanoví: „Usnesení o vyhlášení volby rektora 

musí být uveřejněno nejpozději do 3 kalendářních dní od schválení ve veřejné části 

internetových stránek OU.“ 

 

Dne 21. 9. 2022 bylo ve veřejné části webových stránek OU zveřejněno usnesení AS OU 

o vyhlášení volby rektora na období 2023 až 2027 včetně jeho harmonogramu a včetně 

náležitostí přihlášky kandidáta. 

 

Důkaz: Aktualita nazvaná „Akademický senát Ostravské univerzity vyhlašuje volbu rektora 

Ostravské univerzity pro volební období 2023–2027“ dostupná na odkazu: 

https://www.osu.cz/27941/volby-rektora/. 

 

Ustanovení čl. 4 odst. 1 věta 3. Přílohy č. 1 JŘ AS OU stanoví: „Povinnou součástí přihlášky 

kandidáta je vždy negativní lustrační osvědčení a čestné prohlášení v originále nebo úředně 

ověřené kopii předložené v souladu se zákonem č. 451/1991 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů (s výjimkou kandidátů narozených po 1. 12. 1971), profesní životopis, volební 

program, písemný souhlas se zařazením na seznam kandidátů v listinné podobě a písemná 

podpora minimálně dvaceti členů akademické obce OU z kurie akademických pracovníků v 

listinné podobě. 

 

Ustanovení § 6 odst. 3 z. č. 451/1991 Sb., lustrační zákon, ve znění pozdějších předpisů 

stanoví: „Federální ministerstvo vnitra zašle osvědčení občanu, jehož se týká, nejpozději do 

60 dnů ode dne doručení žádosti a současně o zaslání tohoto osvědčení vyrozumí toho, kdo 

o vydání osvědčení požádal.“ 

https://www.osu.cz/27941/volby-rektora/


 

Volební komise Akademického senátu Ostravské univerzity pro volbu rektora na období 2023 až 2027 

Složení: předsedkyně RNDr. Zuzana Václavíková, Ph.D. (PřF); člen za AK Ing. Tomáš Barot, Ph.D. (PdF); členka za AK 

Mgr. Zuzana Stanková, Ph.D. (FSS); členka za SK Bc. Jana Hájková (FF); členka za SK Karolína Kyšková (LF) 

 
- 3 - 

 

AS OU poskytl dostatek času i těm kandidátům, kteří si potřebují opatřit lustrační osvědčení, 

když stanovil jako konec lhůty pro podání přihlášky dne 19. 11. 2022 (tedy 61 dní počínající 

dnem 20. 9. 2022 a končící dnem 19. 11. 2022). 

 

4. Sestavení kandidátní listiny 
 

Ustanovení čl. 4 odst. 2 Přílohy č. 1 JŘ AS OU stanoví: „Volební komise na základě 

podaných přihlášek sestaví kandidátní listinu do 5 kalendářní dnů od data pro podávání 

přihlášek a zveřejní ji ve veřejné části internetových stránek OU nejpozději do 2 kalendářních 

dní od sestavení.“ 

 

Dne 21. 11. 2022 se volební komise sešla za účelem sestavení kandidátní listiny pro volbu 

rektora OU. Volební komise přezkoumala především, zdali byly přihlášky všech kandidátů 

doručeny včas (tedy v termínu stanoveném v harmonogramu volby rektora), dále zdali měly 

tyto přihlášky všechny náležitosti své formy a obsahu (zejména povinné přílohy) a konečně, 

zdali kandidát předložil důkaz (listinu) prokazující, že mu byla platně udělena podpora členů 

akademické obce OU z řad akademických pracovníků. 

 

Volební komise sestavila kandidátní listinu ve složení: 

 

prof. MUDr. Roman Hájek, CSc. 

doc. Mgr. Petr Kopecký, Ph.D. 

doc. RNDr. Jan Hradecký, Ph.D. 

prof. PhDr. Aleš Zářický, Ph.D. 

 

Důkaz: Zápis z jednání volební komise ze dne 21. 11. 2022. 

 

Volební komise zveřejnila kompletní kandidátní listinu včetně profesních životopisů 

a volebních programů jednotlivých kandidátů ve veřejné části webových stránek OU dne 21. 

11. 2022. 

 

Důkaz: Aktualita nazvaná „Kandidátní listina pro volbu rektora OU na období 2023-2027“ 

dostupná na odkazu: https://www.osu.cz/28166/navrzeni-kandidati-na-fuknkci-rektora/. 

 

5. Shromáždění akademické obce OU 
 

Ustanovení čl. 5 odst. 1 Přílohy č. 1 JŘ AS OU stanoví: „Předseda AS OU je povinen svolat 

minimálně 1 týden před datem volby předvolební shromáždění akademické obce OU, na 

kterém kandidáti zařazení na kandidátní listinu osobně přednesou svůj program.“ 

https://www.osu.cz/28166/navrzeni-kandidati-na-fuknkci-rektora/


 

Volební komise Akademického senátu Ostravské univerzity pro volbu rektora na období 2023 až 2027 

Složení: předsedkyně RNDr. Zuzana Václavíková, Ph.D. (PřF); člen za AK Ing. Tomáš Barot, Ph.D. (PdF); členka za AK 

Mgr. Zuzana Stanková, Ph.D. (FSS); členka za SK Bc. Jana Hájková (FF); členka za SK Karolína Kyšková (LF) 

 
- 4 - 

 

Dne 7. 11. 2022 předsedkyně AS OU svolala shromáždění akademické obce OU zveřejněním 

této informace ve veřejné části webových stránek OU, a to v souladu s harmonogramem volby 

rektora OU na den 21. 11. 2022. Součástí tohoto oznámení bylo rovněž poučení o průběhu 

shromáždění a možnostech pořizovat záznam z něho. 

 

Důkaz: Aktualita nazvaná „Shromáždění akademické obce svolané za účelem představení 

kandidátů na rektora“ dostupná na odkazu: https://www.osu.cz/28125/shromazdeni-

akademicke-obce-predstaveni-kandidatu-na-rektora/. 

 

Ustanovení čl. 5 odst. 2 Přílohy č. 1 JŘ AS OU stanoví: „Předvolební shromáždění 

akademické obce OU řídí předseda volební komise, v případě jeho nepřítomnosti jím pověřený 

člen volební komise z komory akademických pracovníků.“ 

 

Dne 21. 11. 2022 proběhlo shromáždění akademické obce OU, jehož průběh řídila 

předsedkyně AS OU v souladu s pravidly, která byla zveřejněna dne 7. 11. 2022. Shromáždění 

akademické obce se zúčastnili všichni 4 kandidáti. Všichni přítomní kandidáti dostali rovnou 

příležitost (především stejnou časovou dotaci) prezentovat svůj volební program a odpovídat 

na otázky položené členy akademické obce OU. Rovněž členům akademické obce se dostalo 

rovné příležitosti pokládat dotazy na jednotlivé kandidáty. 

 

Důkaz: Aktualita nazvaná „Shromáždění akademické obce svolané za účelem představení 

kandidátů na rektora“ dostupná na odkazu: https://www.osu.cz/28125/shromazdeni-

akademicke-obce-predstaveni-kandidatu-na-rektora/. 

 

6. Volba rektora na zasedání AS OU 
 

Ustanovení čl. 3 odst. 3 Přílohy č. 1 JŘ AS OU stanoví: „První zasedání s volbou rektora 

musí proběhnout nejméně 3 měsíce před ukončením řádného funkčního období stávajícího 

rektora.“ 

 

Dne 28. 11. 2022 proběhlo zasedání AS OU, na jehož program byla navržena volba rektora 

OU. Během tohoto zasedání proběhla volba rektora OU. 

 

Ustanovení čl. 6 odst. 1 Přílohy č. 1 JŘ AS OU stanoví: „Hlasovací lístek je platný, je-li 

upraven tak, že je na něm odpovídajícím způsobem označen maximálně jeden kandidát.“ 

 

Hlasovací lístky byly navrženy takovým způsobem, aby na nich bylo možné jednoznačně 

křížkem označit právě toho kandidáta, jemuž hodlá člen AS OU odevzdat svůj hlas. Takové 

https://www.osu.cz/28125/shromazdeni-akademicke-obce-predstaveni-kandidatu-na-rektora/
https://www.osu.cz/28125/shromazdeni-akademicke-obce-predstaveni-kandidatu-na-rektora/
https://www.osu.cz/28125/shromazdeni-akademicke-obce-predstaveni-kandidatu-na-rektora/
https://www.osu.cz/28125/shromazdeni-akademicke-obce-predstaveni-kandidatu-na-rektora/


 

Volební komise Akademického senátu Ostravské univerzity pro volbu rektora na období 2023 až 2027 

Složení: předsedkyně RNDr. Zuzana Václavíková, Ph.D. (PřF); člen za AK Ing. Tomáš Barot, Ph.D. (PdF); členka za AK 

Mgr. Zuzana Stanková, Ph.D. (FSS); členka za SK Bc. Jana Hájková (FF); členka za SK Karolína Kyšková (LF) 

 
- 5 - 

 

lístky byly rozdány všem členům AS OU na zasedání a pomocí těchto hlasovacích lístků tito 

členové AS OU provedli svoji volbu. 

 

Ustanovení čl. 1 Přílohy č. 1 JŘ AS OU stanoví: „Usnesení o návrhu na jmenování rektora 

AS OU schvaluje na svém zasedání, a to volbou ve formě tajného hlasování (dále jen „volba 

rektora“).“ 

 

Tajnost hlasování byla zajištěna jednak tím, že prostor určený pro volbu jednotlivých členů AS 

OU byl oddělen posuvnou stěnou od zbytku místnosti, kde probíhalo zasedání, jednak 

opatřením v podobě přístupu vždy právě jednoho člena AS OU do prostoru určeného pro volbu 

a konečně tím, že jednotliví členové AS OU byli poučeni o možnosti upravit hlasovací lístek 

teprve v onom prostoru pro hlasování. 

 

Ustanovení čl. 1 Přílohy č. 1 JŘ AS OU stanoví: „Usnesení o návrhu na jmenování rektora 

je v prvním kole volby přijato v případě, že jeden kandidát získá nadpoloviční většinu hlasů 

všech členů AS OU. Schválený návrh na jmenování rektora postoupí předseda AS OU 

nejpozději do 7 kalendářních dní prezidentovi republiky prostřednictvím ministra školství, 

mládeže a tělovýchovy.“ 

 

Poté, co všichni členové AS OU (každý jednotlivě) provedli svoji volbu, Volební komise 

společně s přítomným právním dozorem otevřela volební urnu, ověřila platnost hlasovacích 

lístků a spočítala hlasy odevzdané jednotlivým kandidátům. 

 

Volební komise zjistila, že bylo odevzdáno 38 hlasovacích lístků a že všechny tyto hlasovací 

lístky byly platné neboli byly upraveny právě takovým způsobem, který jednoznačně ukazoval, 

že konkrétním hlasovacím lístkem byl odevzdán právě jeden hlas člena AS OU právě jednomu 

konkrétnímu kandidátovi. 

 

Volební komise spočítala odevzdané hlasy takto: 

 

kandidát Počet získaných hlasů v tajné volbě 

prof. MUDr. Roman Hájek, CSc. 4 

doc. Mgr. Petr Kopecký, Ph.D. 23 

doc. RNDr. Jan Hradecký, Ph.D. 7 

prof. PhDr. Aleš Zářický, Ph.D. 4 

 

Volební komise poté konstatovala, že doc. Mgr. Petr Kopecký, Ph.D. získal nadpoloviční 

většinu hlasů všech členů AS OU. 

 

https://www.osu.cz/roman-hajek/57416/
https://www.osu.cz/petr-kopecky/12874/
https://www.osu.cz/jan-hradecky/13319/
https://www.osu.cz/ales-zaricky/12694/


 

Volební komise Akademického senátu Ostravské univerzity pro volbu rektora na období 2023 až 2027 

Složení: předsedkyně RNDr. Zuzana Václavíková, Ph.D. (PřF); člen za AK Ing. Tomáš Barot, Ph.D. (PdF); členka za AK 

Mgr. Zuzana Stanková, Ph.D. (FSS); členka za SK Bc. Jana Hájková (FF); členka za SK Karolína Kyšková (LF) 

 
- 6 - 

 

AS OU následně přijal usnesení, že doc. Mgr. Petr Kopecký, Ph.D. byl zvolen rektorem OU na 

čtyřleté funkční období od 1. 3. 2023 do 28. 2. 2027 a že AS OU navrhuje prezidentu republiky, 

aby doc. Mgr. Petra Kopeckého, Ph.D., jakožto zvoleného kandidáta, jmenoval rektorem 

Ostravské univerzity na čtyřleté funkční období od 1. 3. 2023 do 28. 2. 2027. 

 

Důkaz: Zápis ze zasedání Akademického senátu Ostravské univerzity ze dne 28.11.2022, 

který je rovněž zápisem ze zasedání volební komise 

 

7. Sepsání protokolu o volbě rektora 
 

Ustanovení čl. 2 odst. 1 věta 4. Přílohy č. 1 JŘ AS OU stanoví: „Volební komise organizuje 

volby, odpovídá za jejich správný průběh a vyhotovuje po každé volbě volební protokol.“ 

 

Volební komise vyhotovila po volbě rektora tento volební protokol. 

 

Tento protokol byl sepsán za přítomnosti: 

 

JUDr. Jany Pająk, LL.M., MBA, vedoucí Centra pro řízení lidských zdrojů 

Mgr. Bc. Jana Humpolíka, právníka Referátu právní služby Právního oddělení Rektorátu OU 

 

 

V Ostravě dne 5.12.2022 

 

Za Volební komisi AS OU pro volbu rektora OU na období 2023 až 2027: 

 

předsedkyně RNDr. Zuzana Václavíková, Ph.D. (PřF)  …………v.r.……………………………… 

člen za AK Ing. Tomáš Barot, Ph.D. (PdF)  …………v.r.……………………………… 

členka za AK Mgr. Zuzana Stanková, Ph.D. (FSS)  …………v.r.……………………………… 

členka za SK Bc. Jana Hájková (FF)  …………v.r.……………………………… 

členka za SK Karolína Kyšková (LF)  …………v.r.……………………………… 

 


